1 ראו *www.telegraph.co.uk/Israel Awards Country's First Gay Divorce*, THE TELEGRAPH (5.12.2012) www.telegraph.co.uk/news/worldnews/middleeast/israel/9723028/Israel-awards-countrys-first-gay-divorce.html

2 ס' 2 לחוק שיפוט בתי דין רבניים (נישואין וגירושין), התשי"ג-1953.

3 חוק שיפוט בענייני התרת נישואין (מקרים מיוחדים וסמכות בין-לאומית), התשכ"ט-1969.

עדה נאלצים להתגרש בבתי הדין הדתיים של העדה שהם שייכים לה, גם אם בחרו להינשא בטקס אזרחי. כך, כל אותם זוגות בני אותה דת שנישאו למשל בנישואין אזרחיים בקפריסין משום שלא רצו להחיל על עצמם דין דתי מטעמים אידאולוגיים, מצאו את עצמם חייבים לפנות לצורך הגירושין לבית הדין הרבני, אותו ממסד שניסו להימנע מהכפפתם אליו.

יש להבהיר, גם במקרים אלו בתי הדין הדתיים אינם מחוסרי סמכות כלל, חוק התרת נישואין במקרים מיוחדים מחייב את בית המשפט לענייני משפחה לפנות לבית הדין הדתי אליו שייך כל אחד מבני הזוג על מנת לברר אם בכל זאת, על פי אותה הדת, בני הזוג אינם צריכים הליך גירושין דתי, ואם כן, בית המשפט לענייני משפחה יפנה את בני הזוג להתגרש באותו בית דין דתי.

37 האסורה לפי ס' 176 לחוק העונשין, התשל"ז-1977.

במשרד הפנים. שופט בית המשפט לענייני משפחה כתב במסגרת פסק דינו המלצה למשרד הפנים למחוק את הרישום של בני הזוג כנשואים מאחר שהרישום אינו משקף עוד את המציאות.³⁸ משרד הפנים התעלם מהמלצת בית המשפט והודיע לצדדים כי אינו יכול לערוך שינוי ברישום ללא פסק דין מן הערכאה המוסמכת בישראל למתן פסקי דין לגירושין (קרי בית הדין הרבני).

39 רות הלפרין-קדרי "דיני משפחה אזרחיים נוסח ישראל – לקראת השלמה" מחקרי משפט יז 105 (2001).
ע"א 3077/90 פלונית נ' פלוני, פ"ד מט(2) 578 (1995); בג"ץ 673/89 משולם נ' בית הדין הרבני הגדול, פ"ד מה(5) 594 (1991).

40 פרשת אבן-קמה, לעיל ה"ש כוכבית.

41 ס' 1(ב) ו-1(ב) לחוק שיפוט בענייני התרת נישואין (מקרים מיוחדים וסמכות בין-לאומית), התשכ"ט-1969.

42 בדומה לטענה שעלתה בפרשת פלוני 9607/03, לעיל ה"ש 21.

הסמכות הייחודית לרון בענייני הגירושין של בני זוג יהודים, תושבי המדינה או אזרחיה, נתונה לבית הדין הרבני.⁴⁴

פסק דינו של השופט אליהו היה על כן צעד משמעותי בהכרה מהותית בשוויון זכויות ובנישואין של בני זוג חד-מיניים בישראל ואף פתח פתח לסלילת מסלול לגירושין אזרחיים לבני זוג הטרוסקסואלים במדינת ישראל.